

Protokół Nr 0063/21/08/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 3 lipca 2008 roku
w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Sitkówka – Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Krzysztof Rym – Zastępca Wójta Gminy
- Pan Andrzej Waško – p.o. Kierownika Referatu Budownictwa Urzędu Gminy

(lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodnicząca o godz. 14.10 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała zaproszonych gości oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Inwestycje w gminie Sitkówka-Nowiny – informacja za I półrocze 2008 r.
2. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2008 r.
3. Sprawy różne.
4. Wnioski komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad komisji został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

Ad. 1

Inwestycje w gminie Sitkówka-Nowiny – informacja za I półrocze 2008 r.

Pan Andrzej Waško i Pan Krzysztof Rym przedstawili Informację dotyczącą zadań inwestycyjnych realizowanych przez Referat Budownictwa, Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Inwestycji Urzędu Gminy – stan na 30 czerwca 2008 r. (informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Budowa Przedszkola Samorządowego w Nowinach – na przełomie lipca i sierpnia zostanie ogłoszony przetarg.

Pan Jerzy Gepner poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Przemysłu, Planowania, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska jej członkowie udali się na plac budowy

placu zabaw w Nowinach. Stwierdzono, że ogrodzenie placu jest zbyt solidne i potężne i tym samym zbyt drogie.

Pan Andrzej Waško poinformował, że kwota 250.000 zł jest przeznaczona na przygotowanie terenu placu zabaw pod urządzenia, które będą tam montowane. Nie jest to kwota, która jest wyłącznie przeznaczona na wykonanie samego ogrodzenia. Dodał również, że ogrodzenie wykonywane jest zgodnie z projektem, który był uzgadniany jeszcze w poprzedniej kadencji Rady Gminy.

Kotłownia osiedlowa – Pan Waško poinformował, że jesteśmy na etapie końcowych konsultacji na jakie paliwo będzie zasilana ta kotłownia.

Pan Krzysztof Rym poinformował, że rozważamy opcje ekologiczne ponieważ przepisy dotyczące ochrony środowiska są z roku na rok coraz bardziej restrykcyjne. Najprawdopodobniej będzie to kotłownia hybrydowa na gaz i alternatywnie np. na olej War 2. Pani Bogumiła Kowalczyk zapytała czy nie mogłaby być to kotłownia na ekogroszek + na gaz.

Pan Andrzej Waško stwierdził, że raczej nie jest to możliwe ponieważ kotłownia na ekogroszek czy miał węglowy ma małe szanse na dofinansowanie ze środków pomocowych a o takie gmina będzie się stracić.

Pan Jerzy Gepner zasugerował aby jeszcze poszukać alternatyw dotyczących elektrociepłowni.

Rewitalizacja Osiedla Nowiny - kolejny etap: bloki nr 4,6,8 przy ul. Białe Zagłębie i plac targowy. Planowane rozpoczęcie prac – 21.07. br. planowane zakończenie – 15.11.br.

Monitoring Os. Nowiny – w roku bieżącym będzie wykonany projekt, wykonawstwo rok 2009.

Parking przy gimnazjum – w roku bieżącym będzie wykonany projekt parkingu wraz z drogą dojazdową do osiedla domków za budynkiem gimnazjum.

Rozbudowa budynku GOKSiR – w roku bieżącym zostanie wykonana koncepcja.

Budynek socjalny – do końca bieżącego roku zostanie wykonany projekt budynku, może uda się rozpocząć budowę 1 budynku już w tym roku.

Pani Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że mieszkańcy osiedla mówią, że za mało inwestycji wykonują się w centrum gminy, tj. w Osiedlu Nowiny i okolicach. Pani Danuta Purlak-Kociuba dodała, że rzeczywiście mieszkańcy twierdzą, że inwestycje są wykonywane na peryferiach gminy natomiast centrum gminy jest w fatalnym stanie. Zasugerowała, aby przetargi na wykonawstwo kolejnych etapów rewitalizacji osiedla były ogłaszane na tyle wcześniej aby prace budowlane rozpoczynały się już wczesną wiosną.

Wszyscy członkowie komisji przyłączyli się do tej sugestii.

Pan Andrzej Waško stwierdził, że postara się w latach następnych aby roboty budowlane ruszały jak najwcześniej.

Pan Jerzy Gepner stwierdził, że na terenie gminy nic się nie dzieje, w ramach inwestycji są wykonywane tylko drobne zadania.

Pani Danuta Purtal-Kociuba natomiast stwierdziła, że w zestawieniu dotyczącym realizacji zadań inwestycyjnych na terenie gminy należy oddzielić inwestycje od prac eksploatacyjnych urządzeń, ponieważ większość prac to prace eksploatacyjne.

Ad. 2

Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2008 r.

Członkowie komisji opracowali plan pracy na II półrocze 2008 r. (plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad. 3

Sprawy różne

Członkowie komisji zgłosili Panu Krzysztofowi Rymowi i Panu Andrzejowi Waško problem zalegających krzaków przy drodze biegnącej w stronę cementowni oraz problem niewykoszonych traw na terenie gminy.

Następnie Przewodnicząca komisji Pani Krystyna Janiec przedstawiła informacje z działalności Klubów Seniora działających w Kielcach. W Kielcach działają 4 Kluby Seniora przy MOPR na mocy ustawy o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004 r. § 51 (informacja stanowi załącznik nr 6).

§ 51 mówi, że: „osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia”. Ośrodkiem wsparcia są właśnie Kluby Seniora w mieście Kielce.

W przyszłości zasadne jest, aby rozszerzyć działalność Klubu Seniora w Nowinach.

Ad. 4

Wnioski komisji.

Komisja na posiedzeniu nie wypracowała wniosków.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 16.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Mieszkalska – podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy.

Podpisy członków komisji:

1.
2.
3.
4.
5.